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Geachte Voorzitter,

Hierbij bied ik u de antwoorden aan op ingezonden schriftelijke vragen van het lid De Krom (VVD, kenmerk 2009Z20089, ingezonden op 30 oktober 2009) over de Raad voor Maatschappelijke Ontwikkeling.

Vraag 1

Bent u bekend met het artikel “Kritiek op Marokkanenaanpak kabinet”? 1)


Antwoord 1

Het RMO advies „Polariseren binnen de grenzen‟ laat zich kritisch uit over het kabinetsbeleid gericht op Marokkaans-Nederlandse probleemjongeren. De RMO is een belangrijk adviesorgaan dat er is om het kabinet en de samenleving scherp te houden. Dat houdt in dat in voorkomende gevallen er kritiek kan zijn op onderdelen van het kabinetsbeleid.

Dit betekent echter niet dat ik het eens ben met de kritiek op de brief over de aanpak van Marokkaans-Nederlandse probleemjongeren. In december 2009 zal de kabinetsreactie op het advies van de RMO, samen met de rapportages van het actieplan Polarisatie en Radicalisering, aan uw Kamer worden verzonden. In die reactie zal het kabinet inhoudelijk ingaan op de kritiek die in het advies op zijn beleid wordt gegeven.


Vraag 2

Kunt u één goede reden geven waarom de Raad voor Maatschappelijke Ontwikkeling niet moet worden afgeschaft?


Antwoord 2

Voor het antwoord op deze vraag moge ik u verwijzen naar de brief van 24 maart

2009 van de minister van BZK aan de Tweede Kamer waarin zij is ingegaan op de evaluatie en de toekomst van de RMO.
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1) Trouw, 29 oktober 2009

http://www.trouw.nl/nieuws/nederland/article2901366.ece/Kritiek_op_Marokkane

naanpak_kabinet.html


Hoogachtend,

de minister voor Wonen, Wijken en Integratie,


E. E. van der Laan
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